РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

27 февраля 2019 года                                           р. п. Радищево                                                              № 6/72
О внесении  изменений  в Устав

муниципального   образования

«Радищевский район»

Ульяновской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 22.11.2006 №12/134, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Приволжскому федеральному округу 27.12.2006 года за номером RU 735130002006001, опубликованный в районной газете «Восход» от 18.01.2007 №3 (8752) следующие изменения:
1) пункт  5  части  1  статьи  13  после  слов  «за  сохранностью  автомобильных  дорог  местного  значения  вне  границ  населённых  пунктов  в  границах  Радищевского  района,»  дополнить  словами  «организация  дорожного  движения»;
2) в  статье  23:

а) в  части  2:

в  абзаце  первом  слова  «или  Главы  района»  заменить  словами  «,  Главы  района  или  Главы  Администрации,  осуществляющего  свои  полномочия  на  основе  контракта»;
в  абзаце  втором  слова  «Главы  района»  заменить  словами  «Главы района  или  Главы  Администрации,  осуществляющего  свои  полномочия  на  основе  контракта»;

б) в  части  4  слова  «по  проектам  и  вопросам,  указанным  в  части  3  настоящей  статьи»  исключить;
  3)  пункт  2  части  6  статьи  35  после  слов  «политической  партией,»  дополнить  словами  «профсоюзом,  зарегистрированным  в  установленном  порядке,»;
       4) в  статье  48:

а) дополнить  частями  5.3 -5.4 следующего  содержания:
«5.3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности.
5.4. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счётной  комиссии  Радищевского  района, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счётной  комиссии  Радищевского  района в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Совета  депутатов муниципального образования  «Радищевский  район»  Ульяновской  области, Главой  района, Главой Администрации  Радищевского  района, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории  Радищевского  района.».
б) пункт  3  части  9  после  слов  «политической  партией;»  дополнить  словами «участия  на  безвозмездной  основе  в  управлении  органом  профессионального  союза,  в  том  числе  выборным  органом  первичной  профсоюзной  организации,  созданной  в  органе  местного  самоуправления,  аппарате  избирательной  комиссии  Радищевского  района;»,  после  слов  «кроме  политической  партии»  дополнить  словами  «и  органа  профессионального  союза,  в  том  числе  выборного  органа  первичной  профсоюзной  организации,  созданной  в  органе  местного  самоуправления,  аппарате  избирательной  комиссии  Радищевского  района».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после  опубликования.
Глава муниципального образования
«Радищевский район»                                                                        В.Н.Родионов
                                                            Зарегистрировано

                                                            Управлением Министерства юстиции

                                                                Российской Федерации по Ульяновской

                                                            области  от 03.04.2019 г.
                                                            RU 735130002019001